(صحیح بخاری۔ کتاب الصلاة باب کیف فرضت الصلاة فی الاسراء حدیث: 349)

اس شماره میں

● شہسوارِ علم و حکمت اور وہ سلطان القلم (منظوم)

● تعارف سورۃ الحجرات (49 ویں سورۃ)

● تعارف صحابہ کرامؓ

● صحابیات کا حیا سے متعلق مثالی کردار ہمارے لیے مشعل راہ ہے

Online Edition

شماره: 48

جلد: 3

12 رجب 1442 ہجری قمری

جمعرات 25 فروری 2021ء

فرمان رسول ﷺ

چھ فضیلتیں

حضرت ابو ہریرہؓ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا مجھے انبیاء پر چھ باتوں میں فضیلت دی گئی ہے۔ مجھے جو ام الکلم دیے گئے ہیں اور رعب سے مجھے مدد دی گئی ہے اور غنیمتیں میرے لیے جائز کی گئی ہیں اور زمین میرے لیے پاکیزگی کا ذریعہ اور مسجد بنائی گئی ہے اور مجھے سب مخلوق کی طرف بھیجا گیا ہے اور میرے ذریعہ نبیوں پر مہر لگائی گئی ہے۔